communes audoises impactées. 

Aussi, il est proposé au conseil municipal de la Ville de Perpignan de contribuer à soutenir 

les communes audoises impactées dans la mesure de ses capacités, de la manière 

suivante : 

• Faire un don d’un montant de 15 000 € (quinze mille euros) à l’Association des 

Maires de l’Aude, Maison des Collectivités 85 avenue Claude Bernard CS 60050 

11890 CARCASSONNE CEDEX 

Le Conseil Municipal décide : 

1- D’autoriser  Monsieur  le  Maire  ou  son  représentant  à verser  un don global de 15

[...]

Le Festival poursuivra en 2026 la tradition des concerts de prestige du soir, des concerts 

gratuits, des ateliers et des rencontres avec la volonté de développer son accès à tous les 

publics. 

Le budget global prévisionnel du Festival est évalué à 376 882 euros (trois cent soixante-

seize mille huit cent quatre-vingt-deux euros) pour l’édition 2026. 

Afin d’aider la Ville à mener à bien ce projet, il est proposé de solliciter l’aide financière 

de la Direction Régionale des Affaires Culturelles Occitanie, portant sur le soutien aux 

festivals dans le champ de la création artistique et aussi dans le cadre de l’Aide au projet

[...]

1) d’approuver la conclusion d’une convention de partenariat entre la Ville de 

Perpignan et l'association Confrérie de l’escargot du Roussillon au titre de l’année 

2025, annexée à la présente ; 

2) d’attribuer, conformément aux termes de cette convention, à l'association, une 

subvention d’un montant 3 500 € (trois mille cinq cents euros) pour l’année 2025 ; 

3) d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer cette convention ainsi que 

tout document s’y rapportant ; 

4) de décider que les crédits nécessaires seront prélevés sur les sommes prévues à cet 

effet au budget de la commune.

[...]

Cette convention d’une durée d’un an fera l’objet d’avenants définissant, pour chacune 

des actions, le montant de la participation financière de la Ville. 

Pour la première de ces actions dans le cadre de la fête de la Science, la participation 

financière forfaitaire de la Ville s’élève à 325 € (trois cent-vingt-cinq euros). 

Le conseil municipal décide : 

1) d’approuver la conclusion d’une convention-cadre de partenariat entre la Ville de 

Perpignan et l’association Kimiyo, dans les termes ci-dessus énoncés ; 

2) d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer cette convention ainsi que

[...]

International de Photojournalisme ou encore du festival Visa pour l’Image, dans un cadre 

contractuel stable ; 

Considérant que l’engagement de la Ville de Perpignan se traduit par un soutien   

financier substantiel qui représente, au titre de l’exercice 2025, un montant  de  475 000 € 

(quatre-cent soixante-quinze mille euros), qui intègre la dotation de 8 000 euros du prix 

« Ville de Perpignan Rémy Ochlik ». A ce soutien financier, vient s’ajouter une subvention 

complémentaire estimée à 148 131,81 € (cent-quarante-huit mille cent-trente et un euros 

et quatre-vingt-un centimes) au titre de la mise à disposition de personnel permanent ; 

Considérant qu’à ce soutien financier, la Ville de Perpignan apporte également toute 

une série d’aides et contributions logistiques qui ont représenté, au titre de l’exercice 

2024, un montant de 1 533 633,32 € (un million cinq cent trente-trois mille six-cent-trente-

trois euros et trente-deux centimes d’euros). 

Le Conseil Municipal décide : 

1. D’approuver la conclusion d’une convention pluriannuelle d’objectifs entre l’Etat - 

Ministère de la Culture – DRAC Occitanie, la Région Occitanie Pyrénées-

Méditerranée, le Conseil départemental des Pyrénées-Orientales, la Communauté

[...]

ultérieurement par la Communauté urbaine Perpignan Méditerranée Métropole et que 

ces membres allouent, chaque année, une contribution statutaire fixée par les statuts de 

l’EPCC dont les montants annuels varient de 500 000 € (cinq cent mille euros) pour l’Etat et 

la Région Occitanie Pyrénées-Méditerranée, à 250 000 € (deux-cent cinquante-mille 

euros) pour la Communauté urbaine Perpignan Méditerranée Métropole et 3 000 000 € 

(trois millions d’euros) pour la Ville de Perpignan ; 

Considérant qu’à ces contributions statutaires, qui constituent des dépenses obligatoires 

dès que les budgets des partenaires publics sont déclarés exécutoires, les partenaires